

20 sierpnia 2007



## Co planuje rząd

Ustawa o inicjatywach lokalnych, nowe prawo dotyczące planowania przestrzennego, projekt ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a także ustawa o finansowym wsparciu tworzenia infrastruktury technicznej towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu - znajdują się w planie prac rządu na drugie półrocze 2007 roku.

**Ustawa o inicjatywach lokalnych, nowe prawo dotyczące planowania przestrzennego, projekt ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a także ustawa o finansowym wsparciu tworzenia infrastruktury technicznej towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu - znajdują się w planie prac rządu na drugie półrocze 2007 roku.**

### WRZESIEŃ

#### **Projekt ustawy o planowaniu przestrzennym**

**Istota projektu:** - Usprawnienie systemu gospodarowania przestrzenią. Wprowadzenie korekt w innych przepisach związanych z gospodarką przestrzenną oraz mających wpływ na proces inwestycyjny. - Przewiduje się regulacje polegające na: uporządkowaniu systemu planowania przestrzennego i określeniu zadań w zakresie planowania na wszystkich szczeblach władzy, skróceniu i uproszczeniu procedur lokalizacyjnych, doprecyzowaniu przepisów dotyczących obowiązku sporządzania planów miejscowych, ograniczeniu uznaniowości i zwiększeniu jawności procedur lokalizacyjnych, wprowadzenie monitoringu zagospodarowania przestrzennego

#### **Projekt ustawy Prawo budowlane**

**Istota projektu:** Zagwarantowanie prawidłowego przebiegu procesu inwestycyjnego (dalsze uproszczenie procedur i podniesienie poziomu bezpieczeństwa w budownictwie) oraz poszanowania występujących w nim interesu prywatnego i publicznego, a także uznawanie kwalifikacji zawodowych w budownictwie.

#### **Projekt ustawy o oddawaniu w użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowych SP na cele budownictwa mieszkaniowego oraz o zmianie niektórych innych ustaw**

**Istota projektu:** Głównym celem projektowanej ustawy jest nałożenie na podmioty gospodarujące nieruchomościami Skarbu Państwa (starostowie, Agencja Nieruchomości Rolnych, Agencja Mienia Wojskowego oraz Wojskowa Agencja Mieszkaniowa) obowiązku oddawania w użytkowanie wieczyste nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe podmiotom realizującym te cele.

#### **Projekt ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach**

**Istota projektu:** Wzmocnienie roli gminy w zakresie odpowiedzialności gminy za gospodarkę odpadami komunalnymi, przy zapewnieniu konkurencyjności podmiotów realizujących zadania w tym zakresie.

#### **Projekt Ustawy o Europejskim Ugrupowaniu Współpracy Terytorialnej**

**Istota projektu:** W ustawie o EUWT zostaną określone przepisy dotyczące przystępowania polskich podmiotów do EUWT oraz tworzenia i funkcjonowania EUWT z siedzibą na terenie Polski.

### PAŹDZIERNIK

#### **Projekt ustawy o inicjatywach lokalnych**

**Istota projektu:** Ustawa ma określać zasady, zakres i tryb tworzenia i działania inicjatyw lokalnych oraz ich uczestnictwa w realizacji zadań przez gminy. Jej celem jest stworzenie uwarunkowań prawnych dla funkcjonowania oddolnych inicjatyw społecznych, które będą inicjować realizację określonych zadań publicznych i je wspomagać dobrowolnym, prywatnym wkładem pracy, także wkładem finansowym lub rzeczowym.

### GRUDZIEŃ

#### **Projekt ustawy o finansowym wsparciu tworzenia infrastruktury technicznej towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu**

**Istota projektu:** Stworzenie możliwości finansowego wsparcia gmin w uzbrajaniu gruntów pod budownictwo mieszkaniowe. Rodzaj zastosowanego instrumentu finansowego zostanie określony na etapie tworzenia założeń do projektu.



[Plan prac Rady Ministrów](#)

Źródło: <http://www.samorzad.pap.com.pl/>.

